
 

 

 

 

Ansprechpartner für die Umsetzung der Maßnahmenprogramme 
nach EG-WRRL in Sachsen (Stand: März 2025) 

 

Landesdirektion Sachsen   

 
Dienststelle Chemnitz (Leitung rAG Mulden): 

Martin M. Bochmann MartinM.Bochmann@lds.sachsen.de 

 
Dienststelle Dresden (Leitung rAG Elbe und rAG Neiße-Spree-Schwarze Elster): 

Katja Kornek Katja.Kornek@lds.sachsen.de 

Heiko Sonntag Heiko.Sonntag@lds.sachsen.de 

 
Dienststelle Leipzig (Leitung rAG Weiße Elster): 

Frank-Michael Herrmann Frank-Michael.Herrmann@lds.sachsen.de 

  

Landestalsperrenverwaltung   

  
Zentrale:  

Thomas Kopp (Referatsleiter EU-Richtlinien/Naturschutz) Thomas.Kopp@ltv.sachsen.de 

Karen Riedel (Fließgewässer, regionale Arbeitsgruppen) Karen.Riedel@ltv.sachsen.de 

Laura Kruschwitz (Fließgewässer, regionale 
Arbeitsgruppen) 

Laura.Kruschwitz@ltv.sachsen.de 

Kornelia Schlenstedt (Standgewässer, regionale 
Arbeitsgruppen) 

Kornelia.Schlenstedt@ltv.sachsen.de 

 
Betrieb Elbaue / Mulde / Untere Weiße Elster: 

Axel Bobbe (Betriebsleiter) Axel.Bobbe@ltv.sachsen.de 

Astrid Seemann (rAG Elbe, rAG Mulden,  
rAG Weiße Elster) 

Astrid.Seemann@ltv.sachsen.de 

Oliver Naumann (rAG Elbe, rAG Mulden,  
rAG Weiße Elster) 

Oliver.Naumann@ltv.sachsen.de 

 
Betrieb Freiberger Mulde / Zschopau: 

Frank Hunger (Betriebsleiter) 

Kerstin Richter (Betriebsteilleiterin Fließgewässer) 

Frank.Hunger@ltv.sachsen.de 

Kerstin.Richter@ltv.sachsen.de 

Lena Herzig (rAG Mulden) Lena.Herzig@ltv.sachsen.de 

 
Betrieb Oberes Elbtal: 

Maren Wittig (Betriebsleiterin) Maren.Wittig@ltv.sachsen.de 

Mirko Winter (Betriebsteilleiter Fließgewässer) Mirko.Winter@ltv.sachsen.de 

Tina Schwendel (rAG Elbe, rAG N-S-SE) Tina.Schwendel@ltv.sachsen.de 
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Betrieb Zwickauer Mulde / Obere Weiße Elster: 

Gerd Zobel (Betriebsleiter) Gerd.Zobel@ltv.sachsen.de 

Jonas Ficker Jonas.Ficker@ltv.sachsen.de 

Philipp Solbrig (rAG Weiße Elster+ rAG Mulden ) Philipp.Solbrig@ltv.sachsen.de 

Betrieb Spree / Neiße: 

Stefan.Jentsch (Betriebsleiter) Stefan.Jentsch@ltv.sachsen.de 

Eberhard Pötschke (Betriebsteilleiter 
Gewässermanagement) 

Eberhard.Poetschke@ltv.sachsen.de 

Andreas Hall (rAG N-S-SE. rAG Elbe) Andreas.Hall@ltv.sachsen.de 

  

Landkreise und kreisfreie Städte  

 
Bautzen: 

Harald Geyer Harald.Geyer@lra-bautzen.de 

Norbert Baumgärtel Norbert.Baumgaertel@lra-bautzen.de 

 
Chemnitz, Stadt: 

Matthias Krüger Matthias.Krueger@stadt-chemnitz.de 

Tino Lubrich tino.lubrich@stadt-chemnitz.de 

 
Dresden, Stadt: 

Jürgen Altmeyer JAltmeyer@dresden.de 

Ina Dumke IDumke@dresden.de 

Jürgen Neumann jneumann1@dresden.de 

 
Erzgebirgskreis: 

Lisa Mehlhorn Lisa.Mehlhorn@kreis-erz.de 

Robert Jehmlich Robert.Jehmlich@kreis-erz.de 

 
Görlitz: 

Anke Würsig Anke.Wuersig@kreis-gr.de  

Eric Schön eric.schoen@kreis-gr.de 

 
Leipzig, Stadt:  

Corinna Wend Corinna.Wend@leipzig.de 

Nicole Hinz Nicole.Hinz@leipzig.de 

 
Leipzig: 

Petra Leeser Petra.Leeser@lk-l.de 

Josua Schleicher Josua.Schleicher@lk-l.de 

 
Meißen 

Mirko Wende  Kreisumweltamt@kreis-meissen.de 

Eugen Schestakowitsch Kreisumweltamt@kreis-meissen.de 
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Mittelsachsen: 

Lutz Holzhey Lutz.Holzhey@landkreis-mittelsachsen.de 

Nancy Göhler Nancy.Goehler@landkreis-mittelsachsen.de  

Matthias Scala Matthias.Scala@landkreis-mittelsachsen.de 

 

 

 

 

 

Nordsachsen: 

Uwe Lauter uwe.lauter@lra-nordsachsen.de 

Jörg Kiesewetter j.kiesewetter@lra-nordsachsen.de 

 
Sächsische Schweiz-Osterzgebirge: 

Sabine Forgber sabine.forgber@landratsamt-pirna.de 

Wilfried Walser Wilfried.Walser@landratsamt-pirna.de 

 

Vogtlandkreis: 

Thomas Rödel Roedel.Thomas@vogtlandkreis.de 

 
Zwickau:  

Jörg Buchhold Joerg.buchhold@landkreis-zwickau.de 

Thomas Queck Thomas.Queck@landkreis-zwickau.de 

Sandra Holzmüller sandra.holzmueller@landkreis-zwickau.de 
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